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Kasa fiskalna mająca postać oprogramowania 

SDF-1+

eTaksometr - proces fiskalizacji

COMP S.A. ul. Jutrzenki 116, 02-230 Warszawa 

Oddział Centrum Technologii Sprzedaży z siedzibą w Nowym Sączu, 
ul. Nawojowska 118, 33-300 Nowy Sącz 

Wsparcie techniczne kasy SDF-1+: email: etaksometr@novitus.info, tel.  +48 18 444 00 14 
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Homologacja 

Kasa fiskalna SDF1+ – homologowane oprogramowanie pełniące funkcję kasy fiskalnej 
umożliwiające rozliczanie w trybie fiskalnym i przesyłanie e-paragonów do pasażerów 
i Centralnego Repozytorium Kas. 

COMP, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 26.05.2020 r. w sprawie kas 
rejestrujących mających postać oprogramowania, wytworzył wirtualną kasę fiskalną SDF1+ 
i uzyskał decyzję Prezesa Głównego Urzędy Miar nr 4/2024, która potwierdza, że kasa ta spełnia 
funkcje określone w ustawie o podatku od towarów i usług oraz spełnia wymagania techniczne 
zawarte w ww. Rozporządzeniu. 

Środowisko pracy 

Kasę należy zainstalować na urządzeniu działającym pod kontrolą systemu Android w wersji 

aktualnie wspieranej przez producenta urządzenia. Do jej prawidłowego działania niezbędne 

będzie również zapewnienie urządzeniu stabilnego połączenia z Internetem. Na wypadek awarii 

lokalnej sieci Wi-Fi, rekomendujemy, aby urządzenie posiadało wbudowany moduł GSM. 

Obowiązki podatnika - użytkownika Kasy 

1. Zapewnienie podłączenia kasy do Internetu (we własnym zakresie i na własny koszt)
i połączenia z Centralnym Repozytorium Kas w celu poprawnego, automatycznego
przesyłania danych z kasy.

2. Zaprogramowanie w kasie stawek VAT, zgodnie z wytycznymi Rozporządzenia
oraz właściwe przypisanie ich do rejestrowanych usług.

3. Fiskalizacja Kasy przed rozpoczęciem prowadzenia ewidencji przy pomocy Kasy.

(Fiskalizacja to proces fiskalnego aktywowania aplikacji obejmujący zgłoszenie 

Kasy do CRK, wymianę certyfikatów, nadanie numeru unikatowego 

i ewidencyjnego, wydanie raportu fiskalizacji oraz pobranie harmonogramu). 

4. Prowadzenie za pomocą Kasy ewidencji każdej czynności sprzedaży towaru lub usługi.
5. Wystawianie dobowego raportu fiskalnego w postaci cyfrowej po zakończeniu

sprzedaży danego dnia  nie później jednak niż przed rozpoczęciem sprzedaży dnia
następnego. (Jeśli kasa jest utrzymywana w statusie online, będzie wykonywać
automatycznie raporty dobowe – codziennie o 23:59).

6. Wydrukowanie miesięcznego raportu fiskalnego za każdy zakończony miesiąc,
zgodnie z wytycznymi Rozporządzenia. (Jeśli kasa jest utrzymywana w statusie online,
będzie wykonywać automatycznie raporty miesięczne, zaraz po północy pierwszego
dnia każdego miesiąca).
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7. Udostępnianie Kasy (wraz z urządzeniem, na którym jest zainstalowana) w celu kontroli
jej pracy właściwym organom, na ich żądanie.

8. Przechowywanie numeru unikatowego (UN), seryjnego (FN) oraz ewidencyjnego także
poza urządzeniem. (Informacje o danych kasy są widoczne również w portalu
sdf1plus.novitus.pl w zakładce urządzenia → szczegóły urządzenia).

Ponadto, podatnika - użytkownika Kasy ostrzega się: 

1. Zabronione jest korzystanie z Kasy na urządzeniu (smartfonie bądź tablecie), którego
system operacyjny został poddany modyfikacji polegającej na wyłączeniu zabezpieczeń
producenta. System operacyjny urządzenia musi bowiem chronić przed nieuprawnionym
dostępem do danych Kasy. Instalacja kasy wirtualnej na karcie SD, wirtualnych
maszynach czy nakładkach Android jest zabroniona i niezgodna z homologacją.

2. Odinstalowanie aplikacji Kasy, wyczyszczenie jej danych (dostępne z poziomu ustawień
systemu Android) bądź jakakolwiek ingerencja (także przez aplikacje trzecie) w strukturę
jej plików lub bazę danych powoduje nieodwracalną utratę danych, blokadę Kasy oraz
konieczność zgłoszenia tego faktu do Naczelnika Właściwego Urzędu Skarbowego
zgodnie z Załącznikiem nr 4 do Rozporządzenia. W celu dalszej pracy konieczne będzie
pobranie nowej Kasy i jej fiskalizacja.

3. Nie wolno instalować Kasy SDF-1+ na urządzeniu, na którym jest już zainstalowana
i pracuje inna kasa w postaci oprogramowania z rodziny SDF.

Instalacja i rejestracja kasy SDF-1 

Dodatkowe wymagania techniczne 
Przed rozpoczęciem instalacji i rejestracji eKasy zaleca się sprawdzenie dostępnej aktualizacji 
systemu urządzenia. Należy pamiętać, by kasę zainstalować na urządzeniu z odpowiednią ilością 
wolnej pamięci (min. 8GB). 

Do pobrania aplikacji konieczny będzie token (unikalny ciąg znaków) umożliwiający pobranie 
aplikacji. 
Token można uzyskać odpowiednio: 

• Panel flotowy: Ustawienia → Dane partnera.
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W przypadku problemów z tokenem, należy kontaktować się bezpośrednio z 
supportem eTaksometr.
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Po skopiowaniu tokenu należy przejść do portalu klienta sdf1plus.novitus.pl i zalogować się 
na swoje konto. 
Aplikacja NovitusTool - od której zaczynamy proces instalacji kasy, jest dostępna w portalu 
w zakładce „Aplikacje”. 
W sekcji taxi należy wybrać partnera eTaksometr. 

W tym miejscu należy wprowadzić swój token i kliknąć „Zweryfikuj partnera”. Po prawidłowej 
weryfikacji, portal wyświetli przycisk „pobierz aplikację”.  W przypadku niepowodzenia należy 
sprawdzić, czy dane zostały prawidłowo wprowadzone. Token skopiowany ze znakiem białym 
uniemożliwia pobranie aplikacji). Po upewnieniu się, że dane zostały wprowadzone prawidłowo 
a komunikat wciąż się pojawia – należy skontaktować się ze wsparciem eTaksometr w celu 
weryfikacji wygenerowanego tokenu.  

Ponieważ aplikacja pochodzi spoza sklepu Google Play, urządzenie zapyta o zgodę 
na przeprowadzenie instalacji z zewnętrznego źródła. 
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Po zainstalowaniu NovitusTool należy uruchomić aplikację a następnie zezwolić na działanie 
w tle i wyświetlanie nad innymi aplikacjami. 

Automatycznie rozpocznie się proces pobierania kasy fiskalnej SDF-1+. Urządzenie może 
ponownie prosić o pozwolenie na instalowanie aplikacji z nieznanego źródła, które trzeba 
zaakceptować.  
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Po zakończeniu instalacji, na urządzeniu pojawi się ikona Novitus SDF-1+. Należy ją wybrać, 
aby uruchomić kasę. 

Podczas uruchamiania aplikacji użytkownik musi potwierdzić przyciskiem OK komunikaty 
wymagające interakcji. 

Będąc w ekranie głównym kasy należy skorzystać z przycisku “Rejestracja” - znajduje się on 
w dolnej części ekranu. Kasa przekieruje użytkownika na stronę sdf1plus.novitus.pl. 
Do zalogowania się należy użyć informacji podanych podczas rejestracji konta w portalu. 
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Po zalogowaniu użytkownik zostanie przeniesiony automatycznie do pierwszego kroku 
dodawania nowej kasy. Kod urządzenia zostanie uzupełniony automatycznie, należy go 
nie zmieniać. Jest to indywidualny numer wygenerowany dla danego urządzenia na którym jest 
instalowana kasa SDF-1+. 
Domyślnym rodzajem urządzenia jest „Taxi”, jest to prawidłowa opcja w przypadku fiskalizacji 
kasy w ramach współpracy z eTaksometr. 
Na przedstawionym ekranie użytkownik musi wybrać odpowiedniego partnera (eTaksometr) a 
następnie wprowadzić swój token i kliknąć przycisk „Dalej”.  
Cały proces został przedstawiony na poniższych zrzutach ekranu 

W kolejnym kroku należy wybrać odpowiednią stawkę VAT, z którą wszystkie kursy będą 
fiskalizowane. Podatnik ma do wyboru:  
- 8%- standardowa stawka VAT,
- 4%- zryczałtowana stawka VAT,
- ZW - podatnik zwolniony z VAT.
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Kolejny krok odpowiada za zaprogramowanie nagłówka w kasie. Dane firmy powinny zostać 
uzupełnione automatycznie na podstawie informacji zawartych w tokenie z eTaksometr. 
Użytkownik nie może ich edytować a jedynie wybrać przycisk „Dalej”.  
W ostatnim widoku należy zaakceptować regulamin usługi i kliknąć przycisk „Potwierdzam 
fiskalizację”, który rozpoczyna proces zgłoszenia kasy do serwera producenta i Centralnego 
Repozytorium Kas w Ministerstwie Finansów. 
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Po zatwierdzeniu powyższych opcji użytkownik otrzyma informację o rozpoczęciu fiskalizacji. 
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W tym czasie urządzenie w Panelu klienta kasa będzie widnieć ze statusem „W trakcie 
fiskalizacji”. 

By kontynuować, na urządzeniu należy kliknąć „wstecz”, w celu powrotu do widoku ekranu 
głównego kasy SDF-1+.  
Pozostając w ekranie głównym SDF-1+ w ciągu kilku minut aplikacja będzie wyświetlać kolejne 
informacje, świadczące o trwającej fiskalizacji i komunikacji z serwerami. Proces wymaga 
akceptacji przez użytkownika kilku komunikatów. 

Po potwierdzeniu powyższych komunikatów pojawi się informacja o konieczności logowania 
kasjera. Należy wybrać przycisk „zaloguj kasjera” widoczny na dole ekranu. 
Dane logowania do systemu to: 

Kasjer: Administrator 

Hasło: admin 

Należy pamiętać, że dane logowania pozostają niezmienne przez cały czas użyteczności 

eKasy. 
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Po wprowadzeniu hasła i potwierdzeniu danych logowania pojawią się komunikaty kończące 
wprowadzenie kasy w tryb fiskalny. Po zniknięciu ostatniego z nich – „Pobieranie kluczy 
współdzielonych…”. Ekran wróci do pierwotnego widoku z datą i godziną. Oznaczać to będzie, 
że kasa została prawidłowo zafiskalizowana. 
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Poprawność fiskalizacji można zweryfikować w aplikacji NovitusTool 

Informacja ta jest również widoczna w panelu klienta sdf1plus.novitus.pl, w zakładce urządzenia: 

Po wybraniu opcji „szczegóły urządzenia” można zobaczyć pełny status kasy wraz z ostatnimi 
komunikacjami. 
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Raport z fiskalizacji kasy można pobrać przechodząc do zakładki „Fiskalizacja”. 

Po wybraniu powyższego przycisku, na urządzenie zostanie pobrany plik graficzny z wizualizacją 
wydruku jak na zdjęciu poniżej. 

Proces zgłoszenia kasy fiskalnej dokonuje się automatycznie podczas fiskalizacji, nie ma więc 
wymogu przekazywania żadnych dodatkowych informacji o fakcie fiskalizacji do Urzędu 
Skarbowego. 

Po prawidłowym zakończeniu procesu fiskalizacji, konto na platformie eTaksometr zostanie 
aktywowane w ciągu następnego dnia roboczego. 




